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Z Á P I S N I C A 
 z neplánovaného zasadnutia Mestského zastupiteľstva Vrútky,  

konaného dňa 10. 03. 2016  
 

 
Prítomní:  
Podľa prezenčnej listiny 
 

Neplánované zasadnutie MsZ so začiatkom o 13:00 hod. otvoril a viedol Ing. Miroslav 
Mazúr, primátor mesta. Privítal všetkých prítomných a požiadal ich, aby dodržiavali 
schválený Rokovací poriadok MsZ a aby vo svojich vystúpeniach používali konštruktívnu 
kritiku a správnu prezentáciu. 

Primátor mesta uviedol, že neplánované zasadnutie MsZ bolo zvolané kvôli 
prerokovaniu bodu ohľadom schválenia maximálneho spolufinancovania za účelom realizácie 
projektu: „Zníženie energetickej náročnosti Mestského úradu vo Vrútkach“ v rámci výzvy 
Operačného programu Kvalita životného prostredia. 

Ospravedlnení: Mgr. Doskočil, Mgr. Francúzová, MA, p. Gašparík, p. Stankoviansky, 
Ing. Mgr. Sviteková. 

Primátor mesta upozornil, že dnes bude prebiehať hlasovanie zdvihnutím ruky, nakoľko 
sa vyskytol problém s hlasovacím systémom. 

Ďalej vyzval poslancov, aby sa prezentovali (7 poslancov) a skonštatoval, že MsZ je 
uznášaniaschopné.  

Primátor mesta určil pracovné predsedníctvo, zapisovateľku, overovateľov zápisnice 
a navrhol členov návrhovej komisie nasledovne: 

 
 
Pracovné predsedníctvo:   Ing. Miroslav Mazúr, primátor mesta   
     Ing. Viliam Majda, PhD., prednosta MsÚ  
     ThDr. Marián Krivuš, zástupca primátora mesta 
 
Zapisovateľka:   Mgr. Lenka Košútová, referát vnútornej správy MsÚ   
    
Overovatelia zápisnice:   p. Michal Kuric, I. overovateľ zápisnice 
     p. Božena Blahušiaková, II. overovateľ zápisnice 
 
Zloženie návrhovej komisie: Ing. Miroslav Krajčí, predseda návrhovej komisie 
     Mgr. Mária Kevická, člen návrhovej komisie 
     ThDr. Marián Krivuš, člen návrhovej komisie 
 
 

Primátor mesta vyzval poslancov MsZ k hlasovaniu za návrh zloženia návrhovej 
komisie. 

 
HLASOVANIE č. 1 
Poslanci MsZ schválili zloženie návrhovej komisie.  
(za 7/ proti 0/ zdržalo sa 0/nehlasovalo 0) 
(za 7 – Blahušiaková, Gorcovský, Mgr. Kevická, Ing. Krajčí, ThDr. Krivuš, Kuric, Mažgút) 
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Primátor mesta – informoval o návrhu programu a navrhol doplniť do programu nasledovné 
body: - bod č. 2: „Nákup osobného automobilu pre účely MsP“, bod č. 3: „ Informácia 
o výsledku Obchodnej verejnej súťaže č. 1/2016 – predaj nehnuteľného majetku Plynová 
kotolňa“. 

Následne vyzval poslancov MsZ na pripomienkovanie predneseného návrhu programu. 
Nakoľko neboli prijaté žiadne ďalšie pripomienky k navrhnutému programu zasadnutia 

MsZ z poslaneckého zboru MsZ nechal hlasovať o uvedenom návrhu programu s 
navrhovanou zmenou. 
 
HLASOVANIE č. 2 
Poslanci MsZ schválili program dnešného rokovania neplánovaného zasadnutia MsZ 
spolu s uvedenou zmenou. 
(za 7/ proti 0/ zdržalo sa 0/nehlasovalo 0) 
(za 7 – Blahušiaková, Gorcovský, Mgr. Kevická, Ing. Krajčí, ThDr. Krivuš, Kuric, Mažgút) 
 
 
K bodu č. 1 
Schválenie maximálneho spolufinancovania za účelom realizácie projektu: „Zníženie 
energetickej náročnosti Mestského úradu vo Vrútkach“ v rámci výzvy Operačného 
programu Kvalita životného prostredia (tvorí prílohu zápisnice)  
 
Ing. Kramár – informoval, že projekt je vo finálnej fáze + uviedol, aké papiere ešte bude 
potrebné vybaviť. Projektová dokumentácia bude úradu odovzdaná zajtra ráno v 6 ks 
vyhotoveniach. Dnes je potrebné odsúhlasiť finančnú čiastku na spolufinancovanie projektu 
s kódom žiadosti. 
 
Poznámka zapisovateľky:   
O 13.10 hod. prišiel do  miestnosti  poslanec MsZ Mgr. Ivan Doskočil a počet prítomných 
poslancov sa zvýšil na 8. 
 
ThDr. Krivuš – opýtal sa na celkovú sumu projektu. 
 
Ing. Kramár – 900  tis. €. 
  
HLASOVANIE č. 3 
Poslanci MsZ  
I. schválili 
predloženie žiadosti o NFP v rámci Operačného programu Kvalita životného prostredia, 
Prioritná os 4 - Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých 
sektoroch, Investičná priorita 4.3 - Podpora energetickej efektívnosti, inteligentného 
riadenia energie a využívania energie z obnoviteľných zdrojov vo verejných 
infraštruktúrach, vrátane verejných budov a v sektore bývania, Špecifický cieľ : 4.3.1., 
Zameranie : Zníženie energetickej náročnosti verejných budov, č. výzvy OPKZP-PO4-
SC431-2015-6 na realizáciu projektu s názvom : Zníženie energetickej náročnosti 
Mestského úradu vo Vrútkach.  
II. schválili 
zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci. 
III. schválili 
výšku maximálneho celkového spolufinancovania projektu zo strany žiadateľa z 
celkových oprávnených výdavkov : 45 000 EUR celkovo.  
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(za 8/ proti 0/ zdržalo sa 0/nehlasovalo 0) 
(za 8 – Blahušiaková, Mgr. Doskočil, Gorcovský, Mgr. Kevická, Ing. Krajčí, ThDr. Krivuš, 
Kuric, Mažgút) 
 
 
K bodu č. 2 
Nákup osobného automobilu pre účely MsP (tvorí prílohu zápisnice)  
 
Primátor mesta – uviedol, že tento bod bol aj na poslednom MsZ, kde sa dohodlo, že bod 
pôjde do aprílového MsZ, ale 4 dni dozadu auto úplne odišlo, preto sa predkladá tento 
materiál už teraz. 
 
PhDr. Migát  – informoval, že auto je momentálne nepojazdné a tým pádom je MsP bez auta. 
Oprava by bola finančne náročná. 
 
ThDr. Krivuš – opýtal sa, koľko to bude vychádzať mesačne v splátkach? 
 
PhDr. Migát  – pri stropnej cene – 3 roky – čiže 36 mesiacov – 363 €. 
 
HLASOVANIE č. 4 
Poslanci MsZ schválili nákup osobného automobilu formou verejného obstarávania 
v nákupnej cene s DPH do 14.000 ,-eur v roku 2016 formou finančného leasingu ( 
vrátane polepov MsP). 
(za 8/ proti 0/ zdržalo sa 0/nehlasovalo 0) 
(za 8 – Blahušiaková, Mgr. Doskočil, Gorcovský, Mgr. Kevická, Ing. Krajčí, ThDr. Krivuš, 
Kuric, Mažgút) 
 
 
K bodu č. 3 
Informácia o výsledku Obchodnej verejnej súťaže č. 1/2016 – predaj nehnuteľného 
majetku Plynová kotolňa (tvorí prílohu zápisnice)  
 
Ing. Rišianová – informovala, že táto informácia je súčasťou uzavretia kúpnej zmluvy 
a keďže MsZ je koncom apríla, zmluva by sa mohla uzavrieť až po informácii v MsZ, preto sa 
predkladá už teraz. 
 
HLASOVANIE č. 5 
Poslanci MsZ zobrali na vedomie informáciu o výsledku obchodnej verejnej súťaže  
č. 1/2016 – predaj nehnuteľného majetku Plynová kotolňa. Víťazným návrhom je návrh 
obchodnej spoločnosti ATYP ROYAL, s.r.o. , IČO: 36373681, so sídlom 1. čsl. brigády 
24, 038 61 Vrútky, zastúpenej konateľmi spoločnosti Martinom Filcom a Ing. 
Vladimírom Petráškom za cenu 70 010,- EUR.  
 (za 7/ proti 1/ zdržalo sa 0/nehlasovalo 0) 
(za 7 – Blahušiaková, Mgr. Doskočil, Mgr. Kevická, Ing. Krajčí, ThDr. Krivuš, Kuric, 
Mažgút / proti 1 – Gorcovský) 
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K bodu č. 4 
Záver 
 
Primátor mesta – poďakoval za pozornosť, a tým vyhlásil neplánované zasadnutie 
Mestského zastupiteľstva vo Vrútkach o 13:24 hod. za ukončené. 
 
 
Zapísala: Mgr. Lenka Košútová, referát vnútornej správy MsÚ  
 
 
 
 
 
   p. Michal Kuric       p. Božena Blahušiaková 
I. overovateľ zápisnice          II. overovateľ zápisnice 
 
 
 
 
 
                Ing. Miroslav Mazúr  
                       primátor mesta 
 


